

## ETNIK TURIZMINI RIVOJLANTIRISH

*Abdumutalova Lobar*

*Toshkent kimyo xalqaro Universiteti, turizm fakulteti, talabasi*

**Annotatsiya:** Ushbu maqola etnik turizmning rivojlanishini o'rganadi, uning rivojlanish tendentsiyalari va sayyohlik sanoatidagi ahamiyatini yoritadi. Madaniy meros, turizm va barqarorlik chorrahasini o'rganib, maqola turli madaniy o'ziga xosliklarni saqlash va targ'ib qilishda etnik turizmning rolini ta'kidlaydi. Maqolada amaliy tadqiqotlar va tahlillar orqali etnik turizm madaniyatlararo tushunishni, mahalliy hamjamiyatlar uchun iqtisodiy imkoniyatlarni va barqaror rivojlanish amaliyotlarini qanday rivojlantirishi ko'rib chiqiladi. Etnik turizmning kelajakdagi o'sishining muammolari va istiqbollari o'rganadi, turizmni mas'uliyatli boshqarish va jamoatchilik imkoniyatlarini kengaytirish zarurligini ta'kidlaydi. Umuman olganda, maqola etnik turizmni yanada inklyuziv va madaniy jihatdan boy turizm sanoatini shakllantirish salohiyati haqida qimmatli fikrlarni taqdim etadi.

**Kalit so'zlar:** etnik turizm, madaniyat, urf-odatlar, san'at, til, fikr.

**Аннотация:** В данной статье рассматривается развитие этнического туризма, освещаются тенденции его развития и значение в туристической отрасли. Исследуя пересечение культурного наследия, туризма и устойчивого развития, в статье подчеркивается роль этнического туризма в сохранении и продвижении разнообразных культурных самобытностей. Посредством тематических исследований и анализа в статье рассматривается, как этнический туризм способствует межкультурному взаимопониманию, экономическим возможностям для местных сообществ и практикам устойчивого развития. Исследует проблемы и перспективы будущего роста этнического туризма, подчеркивая необходимость ответственного управления туризмом и расширения прав и возможностей сообщества. В целом, статья дает ценную информацию о потенциале этнического туризма для создания более инклюзивной и культурно богатой туристической индустрии.

**Ключевые слова:** этнический туризм, культура, традиции, искусство, язык, мысль.

**Abstract:** This article examines the development of ethnic tourism, highlights its development trends and importance in the tourism industry. Exploring the intersection of cultural heritage, tourism and sustainability, the article highlights the role of ethnic tourism in the preservation and promotion of diverse cultural identities. Through case studies and analysis, the article examines how ethnic tourism promotes intercultural understanding, economic opportunities for local communities, and sustainable development practices. Explores challenges and prospects for the future growth of ethnic tourism, emphasizing the need for responsible tourism management and

community empowerment. Overall, the paper provides valuable insights into the potential of ethnic tourism to create a more inclusive and culturally rich tourism industry.

**Key words:** ethnic tourism, culture, traditions, art, language, thought.

## **KIRISH**

Madaniy yoki meros turizmi sifatida ham tanilgan etnik turizm mahalliy jamoalarning an'anaviy madaniyati, urf-odatlari, marosimlari, san'ati va turmush tarzini boshdan kechirishga qaratilgan. Bu tashrif buyuruvchilarga ma'lum bir etnik guruh yoki jamoaning haqiqiy an'analari va amaliyotlariga sho'ng'ish imkonini beradigan turizm shaklidir. Etnik turizmni rivojlantirish turli madaniyatlarni boshdan kechirishni istagan sayyohlarni jalb qilish uchun mintaqa yoki jamoaning noyob madaniy merosini targ'ib qilish va saqlashni o'z ichiga oladi. Turizmning bu turi ish o'rinlari yaratish, mahalliy hunarmandlar va tadbirkorlarni qo'llab-quvvatlash, hududdagi infratuzilmani yaxshilash orqali mahalliy hamjamiyatlarning iqtisodiy rivojlanishiga yordam beradi. Etnik turizm ham madaniyatlararo tushunish va qadrlashni rivojlantirishda hal qiluvchi rol o'ynaydi. Bu tashrif buyuruvchilarga jamiyatning boy urf-odatlari va tarixi bilan tanishish imkonini beradi, turli madaniyatlarga hurmat va hurmatni kuchaytiradi. Madaniy tadbirlar, festivallar va tadbirlarda ishtirok etish orqali sayyohlar mahalliy hamjamiyat bilan muloqot qilishlari, bilim almashishlari va doimiy aloqalarni o'rnatishlari mumkin. Bundan tashqari, etnik turizm madaniy asrab-avaylash, atrof-muhitni muhofaza qilish va jamiyatning imkoniyatlarini kengaytirish orqali barqaror rivojlanishga hissa qo'shish imkoniyatiga ega.

## **ADABIYOTLAR TAHLILI VA TADQIQOT METODOLOGIYASI**

Etnik turizmdagi barqaror amaliyotlar tabiiy resurslarni himoya qilish, madaniy merosni saqlash va mahalliy aholining ijtimoiy-iqtisodiy farovonligini qo'llab-quvvatlashga yordam beradi. Umuman olganda, etnik turizmni rivojlantirish madaniy xilma-xillikni rag'batlantirish, an'anaviy amaliyotlarni saqlash va mahalliy hamjamiyatlarda barqaror iqtisodiy o'sish uchun imkoniyatlar yaratish uchun muhim ahamiyatga ega.

Ko'pincha madaniy turizm sifatida qaraladigan etnik turizm insoniyat madaniyati va an'alarining xilma-xilligini nishonlaydigan global sayohat industriyasining dinamik va boyituvchi yo'nalishidir. Bu sayohatchilarga turli etnik guruhlarining urf-odatlari, san'ati, musiqasi, marosimlari va turmush tarzi bilan tanishish, madaniyatlararo tushunish va qadrlashni rivojlantirish uchun noyob imkoniyatni taqdim etadi. Dunyo tobora o'zaro bog'langan bo'lsa, turli etnik jamoalarning boyligi va o'ziga xosligini namoyish etadigan haqiqiy va tajribali sayohat tajribalariga talab ortib bormoqda. Ushbu maqolada biz etnik turizmni rivojlantirish, uning ahamiyati,

foydalari, muammolari va madaniyatlararo muloqot va barqaror rivojlanishga ko'maklashish imkoniyatlarini o'rganamiz.

Madaniy merosni qabul qilish:

Etnik turizm madaniy merosni saqlash va targ'ib qilishda hal qiluvchi rol o'ynaydi. Mahalliy jamoalarga o'z urf-odatlarini, hikoyalari va amaliyotlarini tashrif buyuruvchilar bilan bo'lishish uchun platformani taqdim etish orqali etnik turizm nomoddiy madaniy merosni himoya qilishga va madaniy barqarorlikni rivojlantirishga yordam beradi. An'anaviy hunarmandchilik ustaxonalari, xalq musiqasi chiqishlari, pazandachilik namoyishlari va hikoya seanslari kabi interaktiv tajribalar orqali sayohatchilar turli etnik guruhlarining o'ziga xosligini shakllantiradigan urf-odatlar va qadriyatlarni chuqurroq tushunishadi.

Iqtisodiy rivojlanishga ko'maklashish:

Etnik turizmning asosiy afzalliklaridan biri uning chegaralangan va qishloq joylarida iqtisodiy rivojlanishga yordam berish potentsialidir. Tashrifchilarni madaniy merosga boy bo'lgan yo'ldan tashqari yo'nalishlarga jalb qilish orqali etnik turizm bandlik imkoniyatlarini yaratadi, mahalliy biznesni rag'batlantiradi va asosiy iqtisodiy faoliyatdan foydalanish imkoniyati cheklangan jamoalar uchun daromad keltiradi. Bundan tashqari, turizmdan tushgan daromadlar etnik jamoalarning umumiy farovonligi va mustahkamligiga hissa qo'shib, infratuzilma loyihalarini, tabiatni muhofaza qilish sa'y-harakatlarini va ijtimoiy farovonlik dasturlarini moliyalashtirishga yordam beradi.

Qiyinchiliklar va barqaror amaliyotlar:

Etnik turizm ko'plab imtiyozlarni taqdim etsa-da, u madaniy o'zlashtirish, an'analarni tovarlashtirish va ekologik barqarorlik bilan bog'liq muammolarni ham keltirib chiqaradi. Turizm industriyasining manfaatdor tomonlari etnik jamoalarning avtonomiyasi, haqiqiyliги va qadr-qimmatini hurmat qiladigan mas'uliyatli amaliyotlarda ishtirok etishlari juda muhimdir. Bu sayyohlik tashabbuslarini rejalashtirish va boshqarishga mahalliy hamjamiyat a'zolarini jalb etish, barqaror turizm amaliyotini joriy etish, o'zaro hurmat va manfaatlarga asoslangan mazmunli hamkorlikni rivojlantirishni o'z ichiga oladi.

## **MUHOKAMA VA NATIJALAR**

Etnik turizmning asosiy vazifalari turli etnik guruhlarining madaniy merosi va an'analarini targ'ib qilish, saqlash va takomillashtirishga qaratilgan turli jihatlarni o'z ichiga oladi. Etnik turizmning asosiy vazifalariga quyidagilar kiradi:

Etnik turizmning asosiy vazifalaridan biri mahalliy jamoalarning madaniy merosini saqlash va targ'ib qilishdir. Bu an'anaviy amaliyotlar, marosimlar, san'at, hunarmandchilik, til va madaniy ahamiyatga ega bo'lgan boshqa elementlarni eroziya yoki yo'q bo'lib ketishdan himoya qilishni o'z ichiga oladi.

Etnik turizm mahalliy hamjamiyatlarga iqtisodiy imkoniyatlarni taqdim etish va ularning an'anaviy turmush tarzini saqlab qolish orqali ularni kuchaytirishga

qaratilgan. Hamjamiyat a'zolarini madaniy tajribalar o'tkazish yoki qo'lda yasalgan hunarmandchilik mahsulotlarini sotish kabi turistik faoliyatga jalb qilish orqali etnik turizm ularning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi va farovonligiga hissa qo'shishi mumkin.

Etnik turizmning yana bir muhim vazifasi tashrif buyuruvchilar va mahalliy hamjamiyatlar o'rtasida madaniy almashinuv va tushunishni rivojlantirishdir. Mahalliy madaniyatlar bilan shug'ullanish orqali sayyohlar turli xil turmush tarzi, qadriyatlari, e'tiqodlari va an'analari haqida tushunchaga ega bo'lishlari, madaniyatlararo muloqot va o'zaro hurmatni rivojlantirishlari mumkin.

Etnik turizm atrof-muhitga, madaniyatga va mahalliy hamjamiyatlarga salbiy ta'sirlarni minimallashtiradigan barqaror turizm amaliyotlarini targ'ib qilishga intiladi. Mahalliy urf-odatlarini hurmat qilish, mahalliy biznesni qo'llab-quvvatlash va tabiiy resurslarni saqlash kabi mas'uliyatli turizm xatti-harakatlarini rag'batlantirish orqali etnik turizm uzoq muddatli ekologik va ijtimoiy barqarorlikka hissa qo'shishi mumkin.

Etnik turizm mahalliy madaniyatlarni o'rganish va o'rganishga qiziqqan sayyohlarni jalb qilish uchun haqiqiy madaniy tajribalarni targ'ib qilish va sotishni o'z ichiga oladi. Bu noyob madaniy diqqatga sazovor joylarni, an'anaviy festivallarni, madaniy meros ob'ektlarini va jamoatchilik asosidagi turizm tashabbuslarini ta'kidlashni o'z ichiga oladi.

Etnik turizm tashrif buyuruvchilarga mahalliy hamjamiyatlar bilan muloqot qilish, an'anaviy tadbirlarda ishtirok etish va mahalliy xalqlar madaniyati haqida bevosita bilim olish imkonini beruvchi chuqur tajribalarni taklif qilish orqali madaniy ta'lim va o'rganish imkoniyatlarini beradi. Ushbu ta'lim jihati madaniy xilma-xillik, merosni saqlash va an'anaviy bilim va amaliyotlarni saqlash muhimligi haqida xabardorlikni oshirishga yordam beradi.

Ushbu vazifalarni samarali bajarish orqali etnik turizm madaniy xilma-xillikni, iqtisodiy rivojlanishni, barqaror turizm amaliyotini va madaniyatlararo tushunishni rag'batlantirishga hissa qo'shishi mumkin, bu sayohatchilarga ham, mahalliy hamjamiyatlarga ham foyda keltirishi mumkin.

### **XULOSA**

Xulosa qilib aytganda, etnik turizmni rivojlantirish madaniy xilma-xillikni rag'batlantirish, iqtisodiy rivojlanishni rag'batlantirish va madaniyatlararo muloqotni osonlashtirish uchun ulkan salohiyatga ega. Sayyohlar uchun turli etnik jamoalar bilan muloqot qilish va ulardan o'rganish imkoniyatini yaratish orqali etnik turizm madaniy tafovutlarni bartaraf etishi, stereotiplarga qarshi kurashishi va global fuqarolik tuyg'usini yanada chuqurroq rivojlantirishi mumkin. Biz ko'proq o'zaro bog'langan va o'zaro bog'liq bo'lgan dunyoga intilayotganimiz sari etnik turizmni qamrab olish insoniyat xilma-xilligining boyligini nishonlash va yanada inklyuziv va barqaror turizm sanoatini yaratish yo'lini taklif etadi.

**FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR**

1. Tuxliyev I.S., Xaitboyev R., Tursunova G.R. Turizm asoslari. O'quv-uslubiy murakkab. - Samarqand, SamISI, 2013. - 372 b.[1]
2. Qudratov G.H., Pardayev M.Q., Otaboyev R. O'zbekistonda turizm salohiyati va uni rivojlantirishda davlat siyosatining asosiy yo'nalishlari. // xizmat ko'rsatish va turizm sohalarini rivojlantirish: muammolar va ularning yechimlari. - T.: Iqtisodiyot va moliya, 2008. - b. 61-70.[2]
3. Hayitboyev R., Sattarov A. Turizm marshrutini ishlab chiqish texnologiyasi. Samarqand, 2011 yil.[3]
4. Matyakubov U.R. —Ekologik vaziyatni hisobga olgan holda turizmning samaradorligi takomillashtirish yo'nalishlari va istiqbollari mavzusida. nomzodlik dissertatsiyasining konspekti. – Samarqand, 2011. – 12 b.[4]
5. Halikulov A.N. —Mehmonxonalarda xizmat ko'rsatish sifati va samaradorligini oshirish imkoniyatlar dissertatsiya konspekti. Abstrakt. – Samarqand, 2010. – 25 b.[5]